АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05.2022

                         № 398
г. Вилючинск

	Об особенностях определения в 2022 году размера арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Вилючинского городского округа, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства, включенными в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях исполнения пункта 2.1 Плана первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития Камчатского края в условиях внешнего санкционного давления, утвержденного распоряжением Губернатора Камчатского края от 16.03.2022 № 169-Р
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В отношении договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заключенным без торгов с субъектами малого и среднего предпринимательства, включенными в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, обеспечить:

1) снижение размера арендной платы за период с 1 апреля 2022 года по 31 декабря 2022 года на 50 процентов;

2) заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, предусматривающих снижение размера арендной платы, в течение 7 рабочих дней со дня поступления соответствующих обращений арендаторов;

3) уведомление арендаторов в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления о возможности заключения дополнительных соглашений в соответствии с пунктом 1 настоящей части.
2. В отношении договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заключенным на торгах, иного недвижимого имущества (за исключением жилых помещений), находящегося в муниципальной собственности, в том числе земельных участков, заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства, включенными в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства обеспечить:

1) снижение размера арендной платы за период с 1 апреля 2022 года по 31 декабря 2022 года на 50 процентов;

2) заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, предусматривающих снижение размера арендной платы, в течение 7 рабочих дней со дня поступления соответствующих обращений арендаторов;

3) уведомление арендаторов в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления о возможности заключения дополнительных соглашений в соответствии с пунктом 1 настоящей части.
3. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа
О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете». Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01.04.2022.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа Л.А. Тяпкину.
Глава Вилючинского

городского округа                                                                            С.И. Потапов
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Вилючинского городского округа

___________________ Л.А. Тяпкина
« ___ » _____________ 2022

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом

___________________ М.А. Левикова
« ___ » _____________ 2022

Начальник управления правового
обеспечения и контроля администрации
Вилючинского городского округа

___________________ П.Ю. Буркацкая
« ___ » _____________ 2022

№_________

от ____________

С П Р А В К А

к проекту постановления администрации Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

Об особенностях определения в 2022 году размера арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Вилючинского городского округа, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства, включенными в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства
Проект представлен главе Вилючинского городского округа:

Отделом по управлению муниципальным имуществом
(указывается каким отделом, управлением)

Докладывает: заместителем главы администрации Вилючинского городского округа Л.А. Тяпкина
Согласовано с т.т.:

Тяпкиной Л.А. – заместителем главы администрации Вилючинского городского округа

Буркацкой П.Ю. – начальником управления правового обеспечения и контроля администрации Вилючинского городского округа;

Разногласия ....................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

Постановление разослать:

1. Управление делами

1 экз.;

2. Отдел по УМИ                                                                                          1 экз.;

3.  «Вилючинская газета»

1 экз.;

4. Архив

1 экз.

Заместитель главы администрации  ________________________
Л.А. Тяпкина

                         (подпись)

“____”____________________2022